
 
 
Determina n.  

 

� All’ALBO PRETORIO on line 

� Ai docenti in servizio nell’Istituzione scolastica 

� Sito istituzionale della scuola 
 

 

DETERMINA DELLA DIRIGENTE SCOLASTICA  
 

Avviso per la selezione del RSPP dal 24/02/2020 al 31/08/2021 – nomina Commissione di Valutazione 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
 

• VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

• VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" recepito dalla Regione Sicilia con D.A. 

7753/2018;  

• VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

• VISTO che in esito al prima indagine svolta dall’Istituzione scolastica, riservata al personale interno, non è pervenuta 

alcuna disponibilità (Verbale Collegio dei docenti n.5 del 29/10/2019); 

• VISTO il proprio avviso per il reclutamento di esperti mediante collaborazioni plurime prot.768/2020;  

• VISTE le candidature pervenute entro il termine del 13/02/2020; 

• VISTO il Regolamento, avente ad oggetto l'attività negoziale con i soggetti terzi-l'attività amministrativa inerente il 

suo svolgimento- nonché la determinazione dei criteri e limiti per lo svolgimento dell'attività negoziale da parte del 

dirigente scolastico, ai sensi del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" recepito dalla 

Regione Sicilia con D.A. 7753/2018, approvato dal C.di I.; 

• VISTO il Regolamento, avente ad oggetto l'attività negoziale relativo alle procedure ed ai criteri oggettivi e 

predeterminati di scelta del personale interno ed esterno da utilizzare in attività e progetti D.I. 129/2018;  

• VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

• VISTO il T.U. adottato con D.L.vo 81/2008; 

 

DETERMINA  
 

per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto: 

1. di nominare la Commissione giudicatrice per l'affidamento dei servizi in oggetto come segue, riservandosi ogni 

più ampia facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito nominati, per il caso di indisponibilità di alcuno di essi: 

� Presidente: Prof.ssa Santa Guzzetta – Dirigente Scolastica 

� Commissario: Ins. Dario Amodeo – Collaboratore della DS 

� Commissario: Rag. Giuseppa  Spadaro– Direttore dei SS.GG.AA. 

� Segretario: Sig.ra Antonio Cuccia – assistente amministrativo 

2. di richiedere il rilascio delle dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di 

incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi, in capo ai membri 

della Commissione; 





 
3. di dare atto che, per gli adempimenti di cui all’art. 29, comma 1° e 2°, del D.Lgs. 50/2016, l’atto di nomina e i 

curricula vitae dei membri della Commissione, saranno pubblicati sul sito internet, sezione “Amministrazione 

trasparente”, del presente Istituto Scolastico. 

 

La Commissione si riunirà in data 14-02-2020 a partire dalle 13:00 presso l’ufficio di Presidenza della sede del 
Plesso Ustica. 

 
La presente designazione viene resa pubblica mediante affissione all'albo e al sito http://www.icprincipessaelenapa.it/ 

 
 

 

 

 

 

 

 


